
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00727496- -UNC-ME#FCE

 
8ª Ord.

VISTO:
La Resolución HCD N° 322/2021, mediante la cual se designaron autoridades de la Escuela de
Graduados de Ciencias Económicas de esta Facultad;

Y CONSIDERANDO:
Que el Dr. Marcelo Alejandro Delfino presentó la renuncia como integrante de la Junta Directiva de
la Escuela de Graduados, designado en la resolución mencionada;
Que, en virtud de ello, la Sra. Decana de la Facultad elevó la propuesta de designación, para
incorporar a la Dra. Ivana del Valle Piccardo con el objeto de reemplazar al Dr. Delfino en la Junta
Directiva;
Que se ha tenido en cuenta lo dispuesto en el art. 10° de la Ordenanza HCD N° 547/2017;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de la Comisión de Enseñanza, reunida de manera
presencial el día 5 de junio del corriente; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Aceptar la renuncia elevada por el Dr. Marcelo Alejandro Delfino, como integrante de la
Junta Directiva de la Escuela de Graduados de esta Facultad.

Art. 2º.- Designar a la Dra. Ivana del Valle Piccardo como integrante de la Junta Directiva de la
Escuela de Graduados, en conformidad con lo dispuesto en la Ordenanza HCD N° 547/2017 y por
el término reglamentario correspondiente.

Art. 3º.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A DOCE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS




	numero_documento: RHCD-2023-413-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Martes 20 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-16T17:48:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-20T14:25:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-20T14:25:58-0300
	GDE UNC




